
Tffmffiro“'EKCn|!e,iep ш Иітті каже, що в Европі голодні БЕЗРОБІТНІ йдуть пішки з
КЕЛГАРИ ДО ЕДМОНТОНУ.Е 1,000,000 більше узбрОЕНИХ людей, 

як було в 1914 роціМОСКВА, 20. березня 1925.

МеиЛаилен. Глейс Бей. H. С.. Канада.

Червоний Інтернаціонал Професійних Союзів і 
Всеросійський Союз Шахтярів (иайнерів) вповні сим­
патизують зі страйкуючими майиерами в Новій Сио- 
шіі. Щоб Вам дрпомопи, висилаємо Вам $5.000. Ве­
діть дальше боротьбу проти визиску й поневолення. 
Хай живе иіжиародия солідарність працюючої кляси!

ЛОЗОВСЬКИЙ. секретар Ч.І.П.С. 
СЕМЕОН ШВАРЦ. голова Всеро- 

,, сійського Союза Шахтярів.

До них прилучаться безробітні з Д ром гелер, а також делегації 
безробітних з Летбридж і Крове hirer Пес.

KF-ЛҐАРИ, Алта., 20. бере­
зня. — Від 300 до 400 голодних 
безробітних з цього міста роз- 
пічнуть завтра похід до Едмон­
тону, щоб добитися від про- 
вінціонального уряду допомо­
ги для самітних безробітних 
в цій провінції.

Сподіються, що безробітні 
дійдуть до столиці протягом 
тижня. До них по дорозі при­
лучаться безробітні 3 Д|Н)Мге­
лер.

робітних прилучаться делега­
ції з Летбридж і Крове Нсст 
Пес. Безробітні планують сто­
яти коло парляменту так дов­
го, поки уряд не рішить дати 
їм допомогу.

Рішення ЙТИ ПІШКИ до Ед- 
монтону запало нині на ентузін 
стичному мітінгу кел ганських 
безробітних після того, як во­
ни зажадали від провінціоналі,- 
ного уряду допомоги, а уряд 
заявив готовість годувати ли­
ше 50 безробітних.

ЦІРІХ, Швейцарія, 21. бере-
Европа має тепер один' ню з Італії, де перед його ви-

"Я так не думаю", відповів 
він. "Нема ані одного інтелі­
гентного чоловіка в Злучеих 
Державах або Великій Брита­
нії, який вірив би, що Німеччи­
на е узброєна. Вона не має ані 
артилерії, ані крісів, ані воєн­
них аеропланів. Німеччина не 
може нічого зробити.

- “Лише Франція, Польща й 
Чсхословаччина є страшно у- 
зброеиі. Німеччина має велику 
Комуністичну Партію, яка пя- 
ткує всі заходи виробляти вій­
ськові засоби. Воєнна акція зі 
сторони Німеччини була би ні­
чим иншим, лише самовбій- 
ством".

Нітті находиться на вигнан-
зня.
міліон більше узброєних лю- і злом фашісти зруйнували йо- 
дей, як мала в 1914 році, і як- му дім. Він стоїть в опозиції
що вона не закине мілітари-; до Муссоліні. 
зму і не обєднається в мирній Нітті є тої думки, що без 
політиці, то війна прийде зно дпісного порозуміння між 
в у і знищить її. Францією й Німеччиною немо-

Так заявляє Франціско Нітті. жливо й думати про мир. 
експремієр Італії підчас війни. | "Я все ще вірю”, каже Нітті, 

“Перед війною Европа гово- "що Злучені Держави Евроии 
І рила про мілітаризм великих допоможуть. Це не є більше у- 
I держав. Абсурдні (недорічні) топією. Це є дійсною конечні- 
! мирові договори збільшили ев-1 стю. Або Европа мусить обє- 
ропейський мілітаризм. Чи ви днатися, або пропасти".

! думаєте, що всі ті жовніри при- "Чи ви думаєте, -що істнує ні­
мецька мілітарна небезпека?” 
запитано Нітті.

УРЯД НОВОЇ СКОШІЇ ВІДКИНУВ ПРО 
ПОЗИЦІЇ ЮНІЇ МАЙНЕРІВ. До походу келгарських без-

ВІДОЗВА КОМІНТЕРНА З ПРИВОДУ 
СМЕРТИ СУН ЯТ СЕНА.

Екзекутива 26. дістрікту каже, що провінціональний уряд на- і готовляються до мира?" 
ходиться цілковито під коктролею Беска. спитав Нітті.

СИДНІ, H. С., 21. березня. — жди в Кейп Бретоні є перебор- 
Екзекутива 26. дістрікту "Ю- щене.
найтед Майи Bopwepc" в Глейс Дальше в заяві майнерської 
Бей оголосила, що уряд Нової екзекутиви говоритеся: !
Скоіші відкинув її оферту, щоб “Ми характеризу ємо цю за-1
дати робітників для догляду яву премієра як невірну й фал- ПАРИЖ, 19. березня. Сю- 
майнів під контролем) провій- j шив>. Ми підчеркхємо, що ін- дИ дон^ять, що генерал Аве-

тервенція уряду є завжди в і- нідо, цивільний губернатор 
Екзекутива заявляє, що в мени корпорації. На нашу дум- Барцельонн, „лянує" повалити 

той час, коли велася конфе-1 ку уряд не хоче приняти нашої ген f7рімо де Ріверу, 
ренція між представниками пропозиції тому, що находить еспанськоі директорії, 
май мерів і урядом, премієр ця під цілковитою контролею побуту його „ Мароко. 
Армстронґ говорив в нарля- Брітіш Емпаєр Стіл Корпо- 
менті, що представ.!ювання ну- рейшен".

ПЛАНУЄ ПОВАЛИ­
ТИ ДЕ РІВЕРУ

СТРАЙК І ЛЬОКАВТ 50,000 
РОБІТНИКІВ В ДАНІЇ.

КОПЕНГАГА," Данія, 18. бе­
резня. — Завтра сподіються 
розпочатти льокавту і страй­
ку, який обійме приближно 
50,000 робітників в металюргі- 
чній індустрії.

Після довших переговорів 
представники працьодавців і 
робітників не могли прийти 
до заключення угоди.

ДОПОМОГА СЕЛЯН 
СТВУ УКРАЇНИ.

Виконком Комінтерна закликає робітників всіх країн, щоб ста­
ли в обороні пролетаріату в Китаю.

і

КИЇВ, 28. березня. — Газета 
"Більшовик" пише: Народній 
комісаріат земельних справ У- 
краінн виє дна в від союзного 
уряду 3,300,000 карбованців на 
закупно засівного насіння для 
незаможницького 
Крім того на цю саму ціль від­
ступив Український Сільсько- 
Господарсвкин Банк кредити в 
сумі 4,500,000 карб.

Гроші ці вже вислано на мі-
I ЛОНДОН, Онт., 21. березня. СІІЯ 1 відбувається закупно не 

,, тільки насіння, а також худобиКоли провищюиальнии від- . . ’Г1 . Г1 і мертвого інвентаря, діл Домішя льної Парти Праці „ / , '
ґ .. ■ . Недавно прибуло з за кордо-збереться 41. і 12. квітня на . /т г ну 1о0 тракторів, які розділеноконветию в Торонто, він буде ' \ ь -вже по губерніях. В наиближ- мати на свойому денному по- f.чому часі очікують з закордо­ни дку резолюцію ВІД ЛОНДОН- ... г. . ну парти сільсько-господар­ського відділу, в якій заклика- 1, 0 ських машин і знарядів, закуп-

мериканської бавовни. Він за- МОСКВА, 14. березня. — На етея до генерального страйку і .,кпяїни
купив її на суму $38,000,000. днях виїхала з Москви до кра- в цілій Канаді на випадок про- 

Ломимо того, ЩО продукція західньої Европи делегація | голошення війни, 
вовни в Радянському Союзі |3 фахових інжінерів. щоб огля-j Ця резолюція була предло- 
зросла в останніх двох роках яути головні машинобудівель-j *ема вчера вечером екзекути- 
на більше як 600 процент, то заводи в Німеччині, Австрії, вою й Дістала одноголосно у- 
проте вона покриє заледви Бельгії, Франції і Англії, 
одну третю частину запо-j. Делегація одержала повно- ! 
трібувлннн текстільної інду- ддасть від радянського уряде 
стрії в С.Р.С.Р., яка в останніх 
часах почала скоро’ розвива-

МОСКВА, 17. березня. З Комінтерн вислав також о- 
крему телеграму до китайської 
радикальної партії Куомінтанг, 
на чолі котрої стояв Сун Ят 
Сен, і прирік її свою поміч.

Крім цього вислав також те­
леграму радянський уряд, и- 
кий висловив китайському 
пролетаріятові своє співчуття 
з приводу втрати провідника.

приводу смерти провідника 
китайськихтонального уряду. революціонерів 
Сун Ят Сена, Центральний Ви­
конавчий Комітет Комуністи­
чного Інтернаціоналу видав ма­
ніфест до робітників всіх країв 
світа, в якому закликає їх, шЬб 
стали в обороні пролетарських 
мас Китаю.

голову
підчас

селянства.
ІКажуть, що Авенідо вже здо- 

I був доступ до національної!
жандармерії, яка числить 100'ХОЧУТЬ ВИКЛИКАННЯ СТРАЙКУ
тисяч людей, та до низки фа­

шистських організацій в рано-1 
ні Барцельони.

На випадок захоплення вла-І 
ди, генерал Авенідо дальше 
продовжав би диктатуру, ли­
ше на стисліших основах.

ТОРГОВАЯ МІЖ ЗЛУЧ. ДЕРЖАВАМИ 
Й РАДЯНСЬКИМ СОЮЗОМ,

НІ ВИПАДОК ВІЙНИ.

БУРІ В ЗЛУЧ. ДЕРЖАВАХ.
.Минулого року радянський уряд закупив в Злучених Державах 

бавовни на суму 38 міліонів доларів. ДЕЛЕГАЦІЯ ІНЖІНЕРІВ С.Р. 
С.Р. ДО ЗАХ. ЕВРОПИ. ШІКАГО, 21. березня. — О- 

станні обчислення — не- урядо­
ві, лише пресової агенції — ви­
казують, що число убитих і ра­
нених підчас страшної бурі в 
Злучених Державах представ­
ляється значно відмінно, як 
зразу подавали газети.

І так після цих обчислець..дц,- 
ходить, що 692 особи є убиті, 
2,704 осіб е ранених, а про 599 
осіб нема ніякої відомости, що 
з ними сталося. Крім цього від 
5,000 до 7,000 осіб остали без 
даху над головою.

У Вест Франкфорт, Илинойс,

який є одним з двох міст, шо 
понесли найбільше жертв в лю­
дях, оціліло більше як 1,500 
майнерів, які підчас бурі нахо­
дилися в майні.

Серед убитих у Вест Франк­
форт є близько 40 малих дітей.

ВАШІНҐТОН, 17. березня. 
Ломимо того, шо уряд Злуче­
них Держав не визнав ше Ра­
дянського Союза й не заклю­
чне з ним торговельної уго­
ди, торговельні ЗНОСИНИ МІЖ о- 
бома державами "постійно зро­
стають.

Урядова статистика Злучених 
Держав виказує між иншим, 
що в 1924 р. радянський уряд 
б va найбільшим покупцем а-

АБД-ЕЛЬ-КРІМ ЖИВЕ.
ПАРИЖ, 18. березня. — Де­

пеша з Танґієру в північній А- 
фриці доносить, шо Абд-ель- 
Крім, провідник мароканських 
повстанців, 
до атаку на Еспанців.

: хвалена тутешньою партією. ЗЕМЛЕТРУС В КВЕБЕКУ.
КВЕБЕК, 21. березня. — Між 

год. 10.24 а 10.26 нині рано тут 
було чути короткий але силь 
ний землетрус, який в инших 
місцях тревав від 5 до 10 се­
кунд. Шкоди матеріальної нема 
ніякої.

Відновляйте передплату на 
і “Українські Робітничі Вісти".

приготовляється
на закупно ріжних машин.

тися.

Сенатор Кінг домагається запрошення 
дянського Союза на міжнародню 

конференцію роззброєння
ВЕЛ. БРИТАНІЯ ПІДТРИМУЄ НІМЕЧ­

ЧИНУ В її ДОМАГАННЯХ. ЯК ЗРОСТАЄ ДОРІЖНЯ ПО ВІЙНІ?
сторони Німеччини. Англій- 

тійський міністер закордонних ські буржуазні політики ка-
справ Чемберлейн повідомив в жуть, шо як Німеччина буде ВАШІНГТОН, 15. березня,—
Женеві премієра Ері о, що Ан- вдоволена зі своїх кордонів на у-Ці вчорашньому засіданню се­
пія підтримує домагання Ні- заході і сході, тоді покине дум- нату сеНатор Кінг з Юти вніс
меччини, аби Польща віддала ку про війну та про заключен- резолюцію, яка уповноважує Европі. Кінг заявив, що С.Р.
її шийку, що лучить п з Дан- ня союза з Радянськими Ре- президента Кулиджа скликати С.Р. удержує під теперішню
ціґом а відділює від Німеччини спубдіками проти аліянтіе і їх міжнародню конференцію роз- і пору територіяльну армію в

Озброєння, а одночасно вкладає.силі 600,000 людей та шо роз- 
на нього обовязок запросити мірно великі армії мають Поль- 
до участи є цій конференції у- ша, Румунія та прибалтійські 
ряд Радянського Союза.

.Мотивуючи свою резолюцію,
сенатор Кінг пояснював, що зменшити свою збройну силу, 
радянський уряд може бути за- за його приміром підуть і су- 
прошеннй на конференцію без сідні держави, що причиниться 
попереднього визнання Радян- до поправи економічного стану 
ського Союза.

Між мотивами, які подав се­
натор Кінг як аргументи за за- частина державних приходів

ПАРИЖ, 17. березня — Бри, В італійській газеті “Ресто видатки на транспорт, недо- 
дель Карліно” подає М. Фльо- магання в ггродукції. 
ра (з нагоди великого її ско- У всіх державах можна за- 
рого зросту цін в Італії) ста- примітити, що сирівці, півси- 
тистику зросту цін у всіх дер- рівці й фабрикати є дешевші, 
жавах від 1913 року. За підста- а харчі, мясо і збіжжя дорощі. 
ву цін він взяв 100 і найшов, 
що доріжня є більша як перед 
війною.

Ціни підскочили в ріжяих 
державах в такому порядку: ТОРОНТО, 19. березня. 
Німеччина 135, Злучені Дер- Джеймс Симисон, секретар Ка- 
жави 149, Канада 152, Швайца- палійської Партії Праці, отри- 
рія 170, Англія 180, Японія мав від Бритійської Партії

Праці кабель, в якому пові­
домляється, що перша конфе- 

Причнни доріжні ріжні. В ренція Партій Праці і трейд- 
Злучених Державах надвишка юціЯних організацій бритій- 
золота, зменшення вартости с/,ких доміній відбудеться в 
паперових грошей, податки, Днглїї 27. липня.

прощенням Радянського Союза 
на конференцію, є передовсім 
сучасне положення в східній

йде на військові ціли.
Буджет на військові ціли в 

більших державах представля­
ється так: Злучені Держави — 
700 міліонів доларів; Англія
— 600 міліонів дол.; Франція
— 500 міліонів дол.; Італія — 
40р міл. дол.; Японія — 30% до 
40% всіх державних приходів.

Сенатор Кінг закінчив свою 
промову заявою, що без уча­
сти Радянського Союза між­
народна конференція не прине­
се бажаного успіху й скін­
читься такою невдачею, як і 
всі попередні подібні конфе­
ренції.

КОНФЕРЕНЦІЯ ДОМІНІЯЛЬ- 
НИХ ПАРТІЙ.

Східню Прусію, а також цю чалих союзників, 
частину Горішнього Шлеска, fl- 
ку аліянти віддали Польщі.

Чемберлейн сказав Еріо, шо
ПОЛЬЩА ЗАПЕРЕЧУЄ ВІСТИ 

ПРО МОБІЛІЗАЦІЮ.
через віддачу Німеччині цих БЕРЛІН, 21. березня. — Поль- 
земель Польща зискає вмайбу- ськнй міністер в Берліні запере- 
тмьому. бо буде мати забезпе- чиз вчера відомість, що Пель­
мені західні кордони перед на- ша мобілізує свою армію з ціл- 
іздом зі сторони Німеччини. лю зробити наступ на Данціг.

На думку англійської днпдьо- Міністер заявляє, що звідом- 
матії е це найліпший спосіб лення в берлінській пресі про 
забезпечення мира ■ Европі зі цю траву є чистою видумкою.

! держави.
Коли С. P. С. Р. згодиться

205, Данія 231, Бельгія 567, I- 
талія 572.

в цих краях, як також і в ин­
ших краях Европи, де велика
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Черв. Профінтерн і Союз Майнерів в СРСР присла- > 
ли $5.000 на поміч майнерам в Новій Скошії
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